
Forbereder anmeldelse av ordføreren og 
tidligere styre 

En revisjonsrapport avdekket flere alvorlige avvik i et 
kommunalt AS. Nå skal kommunedirektøren i Leirfjord 
forberede politianmeldelse. 

 
Ordfører Sten Rino Bonsaksen (Ap) i Leirfjord kommune stiller seg 
uforstående til hvorfor kommunen skal anmelde det tidligere styret 
han ledet i Leirfjord Bredbånd AS. Foto: Anne-Kari Myrvik/Leirfjord 
kommune 
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KORTVERSJON 

• Leirfjord kommune forbereder politianmeldelse etter kritisk 
revisjonsrapport. 

• Rapporten avdekket mangelfull økonomistyring og brudd på 
aksjeloven i bredbåndsselskapet. 

• Kommunestyret peker på ukultur og maktkonsentrasjon i 
selskapets ledelse. 

• Administrasjonen skal raskt vurdere grunnlaget for 
erstatningssøksmål mot tidligere styremedlemmer. 

 

Oppsummeringen er generert av Labrador AI, og kvalitetssikret av en journalist. 

– Kontrollutvalget er nå ferdig med sin behandling av revisjonsrapporten, og 
konklusjonen er at rapporten står seg. Da mener vi at det er riktig å forberede en 
anmeldelse og vurdere erstatningssøksmål, sier varaordfører Åshild Charlotte 
Pettersen (SV) i Leirfjord kommune. 
 
Vurdere erstatningssøksmål 

I 2017 var Leirfjord en av de kommunene i landet med dårligst bredbåndstilbud. For 
å endre dette etablerte kommunen selskapet Leirfjord Bredband AS. Målet var å 
sikre bredbånd for alle kommunens drøyt 2.400 innbyggere. 
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Dette målet er fortsatt ikke nådd, og prosjektet har stoppet opp grunnet 
økonomiske utfordringer. 
 
Revisjon Midt-Norge SA gjennomførte nylig en eierskapskontroll og 
forvaltningsrevisjon av kommunens bredbåndsselskap i perioden 2022 til 2024.  
 
I rapporten rettes det kraftig kritikk mot det gamle styret i selskapet, der blant 
annet ordfører Sten Rino Bonsaksen (Ap) var styreleder fram til høsten 2023. 
 
Rapporten avdekket mangelfull økonomistyring og flere mulige brudd på 
aksjeloven, og nylig behandlet kommunestyret saken for andre gang. 
 
«Kommunestyret ber administrasjonen om å jobbe videre med å forberede en 
anmeldelse av tidligere styremedlemmer, og vurdere grunnlaget for et 
erstatningssøksmål», står det i vedtaket fra kommunestyret. 
 
Et mindretall på 6 av 19 representanter stemte imot vedtaket. 
 
Stiller seg uforstående 

Ordfører Bonsaksen satt som styreleder for det kommunale aksjeselskapet fram til 
han ble ordfører i oktober 2023.  
Han har erklært seg inhabil i denne saken, og var derfor ikke til stede under 
kommunestyrets behandling av saken, men han er kjent med vedtaket. 
– Jeg stiller meg uforstående til vedtaket, og jeg er helt ukjent med hva som skal 
være grunnlaget for en politianmeldelse av styret i denne saken. Ut over dette 
ønsker jeg ikke å kommentere saken, da jeg er inhabil, sier Bonsaksen. 
 
Avdekket ukultur 

I sakspapirene står det at kommunestyret konstaterer at revisjonsrapporten 
dokumenterer en gjennomgående og systematisk svikt i kommunens eierutøvelse, 
både når det gjelder styring, kontroll og etterlevelse av egne prinsipper.  
 
Videre står det at dette har bidratt til en situasjon hvor kommunen i realiteten har 
hatt begrenset kontroll over eget selskap. 
 
 «Kommunestyret mener at saken har avdekket en tydelig ukultur hvor folk har 
plassert seg selv i flere og til dels uforenlige roller. Hvor skillet mellom eier, styre, 
ansatte og politisk nivå er blitt visket ut», står det i saksdokumentene til 
kommunestyret. 
 
Viser til klare avvik 

I sakspapirene til kommunestyret vises det til at det som betegnes som en ukultur 
har ført til en maktkonsentrasjon, der noen individer har sittet på begge sider av 
bordet og i praksis skal ha hatt uforholdsmessig mye kontroll over utvikling av 
både eierstyringen og driften i selskapet. 
 



«Kommunestyret vil understreke at dette representerer et klart avvik fra 
grunnleggende prinsipper for god styring, og har økt risikoen for både 
feilbeslutninger og interessekonflikter», står det i sakspapirene. 
 
«Ble holdt utenfor»  

Kommunestyret peker også på at før 2024 ble administrasjonen i begrenset grad 
benyttet som faglig støtte i eierstyringen i selskapet, noe kommunestyret mener 
førte til at administrasjonen i praksis ble holdt utenfor sentrale prosesser i 
selskapet. Dette betegner kommunestyret som kritikkverdig. 
 
«Dette kan ha svekket kvaliteten på de politiske beslutningene, og kan også ha 
bidratt til at viktige beslutninger knyttet til selskapet er tatt på et utilstrekkelig 
faglig grunnlag», står det i saksdokumentene. 
 
Kommunestyret mener at det er fattet beslutninger av vesentlig betydning uten 
nødvendig behandling i kommunestyret, uten tilstrekkelig avklaring av fullmakter, 
og uten forsvarlig dokumentasjon. 
 
«Betydelige økonomiske tap» 

Det vises videre til at aksjeselskapet nå befinner seg i en økonomisk vanskelig 
situasjon, og kommunestyret peker på at styret i selskapet har forutsatt bruk av 
kommunale midler som ikke var bevilget av kommunestyret. 
 
«Vi vet at dette vil medføre betydelige økonomiske tap for Leirfjord kommune, og 
på denne bakgrunn mener kommunestyret at det er grunnlag for å vurdere 
erstatningssøksmål, og/eller anmeldelse av tidligere styremedlemmer», står det i 
saksdokumentene. 
 
Raskt som mulig 

I tråd med vedtaket skal administrasjonen forberede en politianmeldelse og 
vurdere grunnlaget for et erstatningssøksmål. 
 
– Hva er tidshorisonten for dette arbeidet? 
 
– Så raskt administrasjonen klarer å få det klart, sier varaordføreren 
 


